
UỶ BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG LONG BIÊN

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Long Biên, ngày        tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc bổ sung dự toán chi thường xuyên năm 2025 cho các đơn vị để thực 
hiện cấp bù tiền miễn học phí đối với cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ 
thông, giáo dục thường xuyên công lập và cơ sở giáo dục công lập thực hiện 
chương trình giáo dục phổ thông; hỗ trợ học phí đối với trẻ em mầm non, 

học sinh phổ thông, người học chương trình giáo dục phổ thông 
trên địa bàn phường Long Biên

UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LONG BIÊN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 
Căn cứ Nghị định số 238/2025/NĐ-CP ngày 03/9/2025 của Chính phủ quy 

định về chính sách học phí, miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập và giá dịch 
vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo;

Căn cứ Nghị quyết số 47/2025/NQ-HĐND ngày 13/11/2025 của HĐND 
Thành phố về việc quy định mức học phí, mức cấp bù tiền miễn học phí đối với cơ 
sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông, giáo dục thường xuyên công lập và cơ 
sở giáo dục công lập thực hiện chương trình giáo dục phổ thông, mức hỗ trợ học 
phí đối với trẻ em mầm non, học sinh phổ thông, người học chương trình giáo dục 
phổ thông từ năm 2025-2026 trên địa bàn thành phố Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 6399/QĐ-UBND ngày 12/12/2024 của UBND thành 
phố Hà Nội về việc Giao chỉ tiêu Kế hoạch kinh tế - xã hội và Dự toán thu, chi ngân 
sách năm 2025 của Thành phố Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 3368/QĐ-UBND ngày 27/6/2025 của UBND thành phố 
Hà Nội về việc giao, điều chỉnh dự toán ngân sách địa phương thành phố Hà Nội 
năm 2025 khi thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình 
tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp;

Căn cứ Quyết định số 6567/QĐ-UBND ngày 31/12/2025 của UBND thành 
phố Hà Nội bổ sung dự toán chi thường xuyên năm 2025 để thực hiện cấp bù tiền 
miễn học phí đối với cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông, giáo dục 
thường xuyên công lập và cơ sở giáo dục công lập thực hiện chương trình giáo 
dục phổ thông; hỗ trợ học phí đối với trẻ em mầm non, học sinh phổ thông, người 
học chương trình giáo dục phổ thông trên địa bàn;

Căn cứ Quyết định số 228/QĐ-UBND ngày 21/7/2025 của UBND phường 
Long Biên về việc giao chỉ tiêu kế hoạch kinh tế - xã hội và dự toán thu, chi ngân 
sách năm 2025;



2

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị tại Tờ trình số 
482/TTr-KTHTĐT ngày 31/12/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung dự toán năm 2025 cho các đơn vị để thực hiện cấp bù tiền 
miễn học phí đối với cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông, giáo dục 
thường xuyên công lập và cơ sở giáo dục công lập thực hiện chương trình giáo dục 
phổ thông; hỗ trợ học phí đối với trẻ em mầm non, học sinh phổ thông, người học 
chương trình giáo dục phổ thông trên địa bàn, số tiền: 2.963.000.000 đồng (Bằng 
chữ: Hai tỷ, chín trăm sáu mươi ba triệu đồng), cụ thể:

- Các cơ sở giáo dục công lập: 1.862.000.000 đồng.
- Phòng Văn hoá - Xã hội (chi trả đối với các cơ sở giáo dục tư thục): 

1.101.000.000 đồng.
(Chi tiết theo biểu đính kèm)

* Nguồn kinh phí: Kinh phí mục tiêu thành phố cấp tại Quyết định số 
6567/QĐ-UBND ngày 31/12/2025 của UBND thành phố Hà Nội.

Điều 2. Căn cứ các nội dung được phê duyệt tại Điều 1, các đơn vị tiếp 
nhận, quản lý, sử dụng kinh phí được giao đúng mục đích, đối tượng, đúng chế 
độ và thực hiện thanh quyết toán theo quy định. Trường hợp không sử dụng hết 
kinh phí, các đơn vị báo cáo kịp thời về UBND phường (qua phòng Kinh tế, Hạ 
tầng và Đô thị) để thực hiện hoàn trả kinh phí mục tiêu thành phố cấp theo quy 
định.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND phường, Trưởng phòng Kinh 
tế, Hạ tầng và Đô thị, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có tên trong danh sách tại 
Điều 1 Quyết định này, Trưởng phòng giao dịch số 6 - Kho bạc nhà nước khu vực 
I và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 
này./.
Nơi nhận: 
- Như Điều 3;
- Thường trực HĐND-UBND;
- Lưu: VT, KTHT&ĐT (15b).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Hoàng Hải



3

BIỂU BỔ SUNG KINH PHÍ CẤP BÙ TIỀN MIỄN HỌC PHÍ THEO QUY 
ĐỊNH TẠI NGHỊ QUYẾT SỐ 47/2024/NQ-HĐND NGÀY 13/11/2025 CỦA 

HĐND THÀNH PHỐ HÀ NỘI HỌC KÌ I, NĂM HỌC 2025-2026
(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày  31/12/2025 của UBND phường 

Long Biên)
             Đơn vị: 1000 đồng

TT Tên đơn vị Mã 
nguồn Chương Loại, 

khoản
 Kinh phí 

cấp bổ sung 

A B    16
 TỔNG         2.963.000 
A  Các cơ sở giáo dục công lập         1.862.000 
I  Cấp Mầm non         1.679.300 
1 MN Long Biên 12 822 071         286.700 
2 MN Long Biên A 12 822 071         186.400 
3 MN Thạch Cầu 12 822 071         130.300 
4 MN Thạch Bàn 12 822 071         236.100 
5 MN Hoa Mai 12 822 071         150.600 
6 MN Hoa Anh Đào 12 822 071         287.900 
7 MN Cự Khối 12 822 071         271.000 
8 MN Hoa Phượng 12 822 071         130.300 
II  Cấp THCS            182.700 
1 THCS Long Biên 12 822 073           62.500 
2 THCS Thạch Bàn 12 822 073           88.900 
3 THCS Cự Khối 12 822 073           31.300 

B
Các cơ sở giáo dục tư thục 
giao phòng Văn hoá - Xã hội 
chi trả

12 832 071      1.101.000 

 I   Cấp Mầm non         1.101.000 
1  Trường MNTT Bi Bi            149.400 
2  Trường MNTT Hạt Dẻ Cười            254.300 
3  Trường MNTT Sao Sáng              65.700 
4 Lớp MNĐL Mặt Trời Hồng              49.700 
5 Lớp MNĐL Bạn Trẻ Thơ              56.700 
6 Lớp MNĐL Búp Sen Hồng              31.400 
7 Lớp MNĐL Dế Mèn              28.700 
8 Lớp MNĐL Gấu Pooh              22.100 
9 Lớp MNĐL Hoa Hồng Xanh              30.600 

10 Lớp MNĐL Hoa Hướng 
Dương              61.400 



4

TT Tên đơn vị Mã 
nguồn Chương Loại, 

khoản
 Kinh phí 

cấp bổ sung 

11 Lớp MNĐL Hoa Phượng              30.100 
12 Lớp MNĐL Bàn Tay Nhỏ              34.100 
13 Lớp MNĐL Minh Phú              37.900 

14 Lớp MNĐL Ngôi Nhà Hạnh 
Phúc              60.500 

15 Lớp MNĐL Ngôi Sao              62.600 

16 Lớp MNĐL Ngôi Sao Tài 
Năng              24.300 

17 Lớp MNĐL Ong Thông Thái              50.400 
18 Lớp MNĐL Vườn Tuổi Thơ              17.100 
19 Lớp MNĐL Xứ Sở Kỳ Diệu              34.000 
 II  Cấp Tiểu học                         - 
  Không     

 III   Cấp THCS                        - 
  Không     

 IV   Các trường liên cấp (nếu 
có)                        - 

  Không     


		2026-01-14T08:37:29+0700


		2026-01-14T08:39:09+0700


		2026-01-14T10:55:38+0700


		2026-01-14T18:07:19+0700


		2026-01-15T14:52:32+0700


		2026-01-15T14:52:32+0700


		2026-01-15T14:52:32+0700


		2026-01-15T14:52:32+0700




